guarda, custodia, organización, registro, almacenamiento, traslado, conservación, bodegaje de los 
archivos de la entidad de conformidad con la normatividad archivística vigente." a partir del día 15 de 
mayo de 2019. 

ARTÍCULO SEGUNDO. —ESTABLECER como presupuesto oficial para el presente proceso de 
selección la suma de OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL DIECIOCHO PESOS $817.481.018, incluido IVA dentro del cual se 
encuentran incluidos todos los costos y gastos en los que incurra el proponente con respecto a lo 
requerido por la TMSA, teniendo en cuenta las especificaciones técnicas contempladas en el Anexo 
Técnico y de conformidad con lo establecido Estudio del mercado y análisis del sector.